Workshop

Auf dem Weg zum Archaologiepark

ARCHAOLOGIEPARK
REILINGEN

21.05.2022
Ehemalige Burg Wersau,
An der Schlossmiuhle 2, 68799 Reilingen

Programm

Moderation: Roland Prien

10.00
10.05

10.30

11.00
11.30

12.00

12.30

BegriRung
Justin Schmidt M.A. (HCCH, Universitat Heidelberg), Die Burg Wersau — was wir bisher
wissen und was nicht

Claus Kropp M.A. (Freilichtlabor Lauresham, Lorsch), Zwischen Forschung und Vermittlung:
das Experimentalarchaologische Freilichtlabor Lauresham an der UNESCO Welterbestatt
Kloster Lorsch

Kaffeepause

Dr. Julia Linke (ROmisch-Germanisches Zentralmuseum, Mainz), Das Drehbuch einer
Ausstellung - Archdologie zielgruppengerecht vermitteln

Dr. Orsolya Heinrich-Tamaska (Leibniz-Institut fiir Geschichte und Kultur des 6stlichen
Europa, Leipzig), Pro und Kontra: Der Archéologische Park von Keszthely-Fenékpuszta
zwischen Denkmalpflege, Naturschutz und touristischen Entwicklungsstrategien

Mittagspause

Moderation: Benny Schaich-Lebek

13.30
14:00
14.30
15.00
15.30
16.00
16:30
19.00

Benny Schaich-Lebek, Ein Gelandeplan fir den Park

Sandra Spencer, Der Burggarten

Ingolf Bayer, Das Online-Museum

Dr. Otmar Geiger, Flihrungskonzepte

Kaffeepause

Benny Schaich-Lebek, Betrieb des Archaologieparks

Praxis-Fallbeispiel: Gestaltung eines zu verfiillenden Grabungschnittes (Diskussion vor Ort)
Abendessen



